
STAD BRUSSEL

Démographie
Secrétariat central DEM

VILLE DE BRUXELLES

Demografie
Centraal secretariaat DEM

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2300915 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 16/12/2019

Jaar 2019.- Subsidies aan de verenigingen die de zichtbaarheid van de begraafplaatsen promoten.- Aanduiding
van een begunstigde en van het toegekende bedrag.

De Gemeenteraad,

Overwegende het akkoord van de meerderheid 2018-2024 die wenst ' Het erfgoed te herwaarderen en de zichtbaarheid van de
begraafplaatsen te verhogen" van de Stad Brussel ;

Wordt aan het College voorgesteld om een subsidie toe te kennen aan de vereniging Coulemelle vzw, Antoine Baeckstraat 100, 1090
Brussel, BE52 0018 6712 4809, ondernemingsnummer BE0729 790 386 - op artikel 87807/33202 van de gewone begroting van 2019
voor een bedrag van 3.200,00 EUR. - Project gedragen door mevrouw Maren Dubnick, beeldend kunstenares, die een werk gemaakt
heeft over de spoelen (voor het spinnen) wat volledig verenigbaar is met een tentoonstelling in het kader van de begraafplaatsen. De
symboliek van de drie schikgodinnen die de spoel (en de draad van het leven) vasthouden komen terug in haar werk en doen denken
aan bepaalde monumenten op de begraafplaatsen. De activiteit zal doorgaan ofwel op het ogenblik van de "lente van de
begraafplaatsen" op 15, 16 en 17/05/2020 ofwel gedurende de "erfgoeddagen" in september.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : een subsidie toekennen aan de vereniging Coulemelle vzw, Antoine Baeckstraat 100, 1090 Brussel, BE52 0018 6712
4809, ondernemingsnummer BE0729 790 386 - op artikel 87807/33202 van de gewone begroting van 2019 voor een bedrag van
3.200,00 EUR.- Project gedragen door mevrouw Maren Dubnick, beeldend kunstenares, die een werk gemaakt heeft over de spoelen
(voor het spinnen) wat volledig verenigbaar is met een tentoonstelling in het kader van de begraafplaatsen. De symboliek van de drie
schikgodinnen die de spoel (en de draad van het leven) vasthouden komen terug in haar werk en doen denken aan bepaalde
monumenten op de begraafplaatsen. De activiteit zal doorgaan ofwel op het ogenblik van de "lente van de begraafplaatsen" op 15, 16
en 17/05/2020 ofwel gedurende de "erfgoeddagen" in september.

Onderwerp : 

Nr DO : 61

Bijlagen :

06/12/2019 16:42    - 1 -


